

Diário Oficial



MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2141 :: Sexta, 27 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 2

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2021

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços.

BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta visando o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, visando atender às necessidades da Administração Municipal. ABERTURA: 17 de setembro de 2021 às 08:20 horas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 - Centro - Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (99) 98534-1094 ou no sitio do município www.pocaodepedras.ma.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e/ou email: pmppmacpl@outlook.com. Poção de Pedras (MA), 26 de agosto de 2021. José Vanckles Alves Rodrigues. Secretário Mun. Administração. Portaria nº 006/2021 GPM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2021

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta mais vantajosa visando o registro de preços para aquisição de equipamentos tipo - monitores, para a implantação do programa Informatiza APS (componente Implantação). ABERTURA: 17 de setembro de 2021 às 10:20 horas. **INFORMAÇÕES:** O Edital e seus anexos encontramse à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 - Centro - Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (99) 98534-1094 ou no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail pmppmacpl@outlook.com ou na página www.pocaodepedras.ma.gov.br Poção de Pedras (MA), 26 de agosto de 2021. lolete Soares de Arruda. Secretária Municipal de Saúde. Portaria nº 032/2021 GPM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2021

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17.07.2002, à Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, e alterações, ao Decreto 10.024/2019, de 10.09.2019, do Decreto Municipal nº 002, de 13.03.2020; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21.06.1993. OBJETO: seleção de proposta mais vantajosa visando o registro de preços para aquisição de testes rápidos IGG/IGM para detecção do covid-19, para atender às necessidades do **Fundo Municipal de Saúde de Poção de Pedras (MA)**, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. ABERTURA: 17 de setembro de 2021 às 15:20 horas. **INFORMAÇÕES:** O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 - Centro - Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone (99) 98534-1094 ou no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br . e-mail pmppmacpl@outlook.com ou na página www.pocaodepedras.ma.gov.br Poção de Pedras (MA), 26 de agosto de 2021. Iolete Soares de Arruda. Secretária Municipal de Saúde. Portaria nº 032/2021 GPM

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO

Nº SEMED/PE-018/2021.01

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 20ea0cce96f1f3bf450037b0469d7cf9a761c353

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Poção de Pedras - MA:: Diário Oficial - Edição 2141:: Sexta, 27 de Agosto de 2021:: Página 2 de 2

ESPÉCIE: Termo de Rescisão Amigável do Termo de CONTRATO Nº SEMED/PE-018/2021.01, firmado em 23/06/2021, com a empresa T V L CAVALCANTE EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 40.981.143/0001-46. OBJETO rescindir todas as cláusulas, termos e condições de contrato referente a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo da merenda escolar dos alunos da rede municipal de educação, no município de Poção de Pedras- MA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, II, da Lei 8.666, de 1993. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1204001/2021. Pregão Eletrônico nº 018/2021. SIGNATÁRIOS: pela Contratante: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Educação e pela Contratada: T V L CAVALCANTE EIRELI, representado pelo Sr. Thyago Victor Leão Cavalcante. DATA DA ASSINATURA 27 de agosto de 2021.

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 20ea0cce96f1f3bf450037b0469d7cf9a761c353

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Página 2 de 2

Carimbo de Tempo : 27/08/2021 16:32:19